KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
Me date 21.10.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ané; dhe

“ EBK “Sh.p.k-Prizren&, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara Rregullimi i perronit,murit mbrojtes dhe infrastruktures percjellese ne fshatin Brod
me numér identifikues: 621-19-6261-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-104-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi i perronit,murit mbrojtes dhe infrastruktures percjellese ne fshatin Brod
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 37,668.39 €; tridhjet e shtate mij e gjashtegind e glashtedhjete e tete Euro e
tridhjete e nente cent ).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e velmja pagesé q&¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés,

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés REPUBLIKA E KOSOVE S
REPUBLIMA KO S50 vAa
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: Komuna =« Dragashit
Opstina ?ragaé o
(a) Marréveshja e kontratés; s —_
(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés; O’g Nr. Br, g 2B
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratis: 2 !~ A7 /7
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; 20
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); Dragash - Dra gas
(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste @ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kané té b&jné me kité Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté,

faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kité ng komunikatén e tij. Sa herg
qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim & pranimit t¢ komunikatés SE tij.
NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme PEr té siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi»,?rvcg nése
specifikohet ndryshe né njoftim @ tillg, pElgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",

"vérletojé"”, "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté éshté¢ e pérgatitur né gjuhén i{gggla@];{g&;qipﬂ}{g@:b&iz] né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

so4
Pozita: Megiés { profsrmii
Nénshkrimi: 7 T
TF

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: “EBK “S

Pozita: drc;tgy \

Nénshkrimi: $=¢7% g8 )

Data: 240,200 = T ;‘

Vula:
PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés
(& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe 1@ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (8.

1.2 “Puné&” konsiderohen (& gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t€ kryhen nga

kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé
té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (18 cilét) éshté palé
né kontraté dhe éshté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta € kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do (¢ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratis,
1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (¢ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera & nevojiten pér kryerjen e
punéve (& kontraktuara & duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



1.9 “KPK™ do (€ thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontrats.
1.10 “KVK?” do (¢ thoté Kushiet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshi ligji q& i pércakton 18 gjitha céshtjet q& nuk jang & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen nis giuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes (€ cilés Kontrakluesi e transferon kontratén e vet osc njé pjest &
saj te njé palé e tretg,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé kontratén osc njé pjest & saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste;

a} kur ka ngarkesé pér pagess, né favor té bankieréve t& Kontrakluesit, & shumave qé duhet t& paguhen ose qé do & behen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast (& dhinies s& t& drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve (& Kontraktuesit pr t& kérkuar pagesén nga ndonji person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén ¢
kontratés qé tashmé ¢shié realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet (& plotésojnit kriteret e pérshtatshmirisé qi zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi behet nié banké apo kompani 1§ sigurimit ese institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese t€ kontratts sg (ij
njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ koniratés gé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakivesve i bithen € ditura Autoritetit kontrakiues me rastin ¢
dorézimil le ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratis, Kontraktuesi duhet te njoftej me shkrim
Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontrakeuesin pér vendimin e vet brenda 30 diw pune nga marrja e njoltimit,
duke i paragitur arsyet ¢ veta nisse nuk léshohet avtorizimi. Kontraktuesi nuk ntnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e ptrshtatshmérisg,

4.3 Autorileti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund & siguroj, ku ¢ konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi 8shi¢ pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe (& agjenléve osc té pundsuarve, né &
njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve 1€ (ij ose punétoréve 18 Lij. Aprovimi i nénkontraktimit 1&
ndonjé pjese té kontralés ose aprovimi i nénkontrakiucsit nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonji obligim 1& vazhdueshsm q& vazhdon per njé periudhé q& e tejkalon até 18 periudhis si garancisg nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontrakiuesi dubet G&, né ¢fartdo momenti pas skadimit t&
periudhés s garancisé, 1'i transfercjé menjéhert te Autoriteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve & tilla pér kohézgjatjen e garancisé st skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté ¢ nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet ¢’ Japt Kontraktucsit, pa pagesé, njs
kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontraids dhe kopje (& specifikimeve dhe dokumenteve tiera (€ kontratés, Kontraktuesi mund té
blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhel ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet ticra té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime (@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet Gera g& i jep awtorileli kontrakiues nuk duhet
1€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (& autoritelit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoriletin pér Ui Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporajné ato dokumente plotésucse dhe
udhzimet qe jané té nevojshme pir ckzekutim 18 miré 1€ kontratés dhe per kompensim démi nga ndonjé defeki (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti koniraktues, né kohén e dubur dhe n@ pErpuihje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte & ptrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet @ mirémbaje ¢do objckt t& vendosur ni dispozicion € tij né gjendje t& mirg, dhe duhet, nése
ketrkohet nga Autoriteti Kontraktues, 1i kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 1 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket @ drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativéin e tif.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund & kérkojé adihmén e Autoritetit kontraktues per marrien e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi




zakonet, urdhéralé apo ligjet anésore t& Republikis se Kosovés 6 cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimil t& obligimeve (8 i me
kentraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap2 ndihmén ¢ krkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé & dispozitave (& ligjeve dhe regulloreve mbi puntn, Autoriteti Kontrakiues do t8 bEjE (& gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pir té
lehtgsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshirg lejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér
personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep awtoriteti kontrakiues. Nese Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftoié autoritetin
kontraktues pér kité duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& wrdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezutlohet
per shkak 18 kétij njoltimi,

8.2 Koniraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovits dhe do & sigurojis
g personeli i tij, (& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 18 tij gjithashtu ¢'i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg ni rastet
kur kjo éshté e nevojshme pir qéllime 1& ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do (& publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Négse Kontraktuesi shté grup, pirbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1& Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do t& hillojné dhe (& pérfundojng brenda afatit 8 caktuar réng dakord ni programin e biré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q& (€ gjitha punét i ai/afo do t& bije, si dhe riparimin ¢ defekteve gfaté realizimit (& punimeve do & béhen ngé
koh dhe né piirputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do &
pritet nga njE kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilsisé profesionale td punonjésve qié jané pérdorur per
realizimin ¢ punive t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhct t& siguroj zonén e ndértimit menjéhert pas fllimit 1€ punés pgr arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjel e rénda si: ekskavatoré (e llojeve & ndryshme, vinga, kamion& (8 llojeve 18 ndryshme, skela
t€ larta, etj do 1& pérdoren dhe
b. e ményre q (& mos démiojé kalimtarst e rastit, objektet pirreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pergjegiés pér siguring ¢ (2 gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t& punésoj personel kye dhe 1& pérdor pajisje 18 identifikuara né tender e tij, pér (& keyer puné ose personel tjetér dhe

pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do & aprovoj ¢do zévendisim (& propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve
velém nése kualifikimet e tyre pérkatdse, ose karakteristikat Jjané ng thelb t8 barabarta ose mé t& miré sc ato 18 propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Sigurin e ekzekutimit

10.1 Kontraktuest do (€, jo mé voné se dita e nénshkrimit (8 kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe (&
mire (¢ kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritelit kontrakiues pér gfarédo
humbjeje q& éshté pasojé e mosckzekutimil t& ploté dhe ¢ duhur & obligimeve konirakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dis pas leshimit t8 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do (€ joi& né formén ¢ dhéng ni piesén 1V t8 kontratiss,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

L1.1 Nga data e {illimit e deri sa t& {shohet Cerlifiknta ¢ Korrigjimit t& Defckteve, rreziget ¢ l8ndimeve personale, vdekja, dhe humbja osc
démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Malerialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe prongs st afert,

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit ¢ punimeve deri ng fund (6 periudhés garantucse (€ defekieve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (& cilat jang per shkak té rrezigeve 1€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Malterialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.




11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet Ui dérgojé Auloritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pEr sigurim qé
ka pér qéHlim kompensimin e nevajshém pér 8 siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 NE qofte se kontraktuesi nuk ofron njé sigurinm & tilg atéhers kontrata do (& konsiderchet e anuluar dhe kontrakuesi do (& pérjashtohet nga
pjestmarrja n¢ aklivitetet ¢ prokurimit pir jo mé pak se njé vit,

i11.5 N& qofté sc ekzistojn arsyc & mjaftucshme dhe bindiise pér zgjatjen e afatit @ olrimit 1€ certifikatds mbi sigurim, Autoriteti Kontraklues
mund & zgjast alatin e caktuar pér dorézimin e certifikatis mbi sigurimin osc te elimingjé sigurimin dhe @ zbresd ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit & Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propezon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizalimeve, metodat e pérgjithshme ge do t zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akuvitet (& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kidrkon madifikime ne programin ¢ punéve n& kuadér (& punéve (& kontrakteara, koniraktuesi duhet
ta rishikojé edhe njgherg programin dhe 'ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektil. Kontraktuesi do 18 azhurnoj Programin né intervale jo mg
shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Per ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do 1& sigurojé argumnent me shkrim Menaxherit
L& Projektit.

[2.4 Faragitjn e programit 1€ (illg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogilaj ose té rris detyrimet ¢ kontraktuesit
sipas punéve ¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pErfshiré né programin e punimeve nuk do (& rezuliojé né ndonjé pagess shiesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit programil.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket @ drejién ndaloj gasjen né vend-punishte pir ¢do person i cili nuk sshié i pérfshiré n& zbatimin ¢ kontratés, me
péétjashtim té personave 1€ aulorizuar nga Autoriteli Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 18 siguroji siguriné né vend-punishte giaté gjithé periudhis s& ckzekutimit dhe do (& jeté pérgjegi€s pér (& marre hapat e
nevojshém, né interes 4& punonjésve t& tij, agjentédve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve t& treta, pér (& parandaluar ¢do humbic osc aksident i
cili mund (& rezultojié nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjising e tij dhe me shpenzimet e tij, pir 1@ siguruar g€ strukturat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do & jeté pérgiegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 18 nevajshme pér zbatimin e dubur (& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1 sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaklojné déme, ose pengoiné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si
rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe acroparte. Ai, né veganti, do (& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté (€ cilén Kontraktuesi e konsideron 16 nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1& mbrojtjes
apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugtve, urave, do & bartet ne shpenzinie & Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Konteaktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin konteakiues pér ¢far€do masa (€ veganta gé ai synon 1& ndérmarre para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara ng rrugt, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& Jjeté n& shpenzime (& Kontrakiuesit.

Neni 15 atimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjes pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés sc Kosovis.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jant pérfshirg nd ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektil do t8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konslaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit 1& tenderit dhe datis sé fundit € vérletimil 1€ pérfundimit & punéve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ gmimit 18 kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes se delyrimeve
doganore net qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
[6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do € pérfshihen n& Puniét ng mes & Datés sé Fillimit dhe né fund & periudngs s&

Karrigjimit 1& Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Koniraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet
¢ Kontraktuesil.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pungve
17.1 Kontrakiuesi do 1€ fitlof punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj d¢he instalof Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (¢ kryhen né pajtim me Programin e
dortzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit i Projekiit, dhe do 18 plotésoj ato brenda afatit kohor i specifikvar né
KVK.




Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund ¢ kErkojé zgjatje (& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, osc pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteli kontrakiues ka déshtuar ' plotsoji obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forea madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesg, Kontraktuesi dubet ta lajméroje Autoritctin Kontraktues se ka pér qéllim (& biji
kerkest per zgjalje & periudhés s& realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmijet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditiish i jep Autoritetit Kontrakiues & dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ t& mund (8
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit (e detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontrakiuesit kété zgjatje @
periudhis s realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose nié ményré prospeklive ose retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i 8shtz
dhéné e drejta pér zgjatje ¢ periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues nié normén ditore 1€ cekur nié KVK pér gdo dilé g Data e Pérfundimit
&shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve & likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit, Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do & ndikoj
né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nigse Autoritett Kontraktues ka fituar (& drejtén e vierés maksimale ni bazé @ nenit 19,1 ai mundet, pasi ta njoftoj&é Kontraktuesin:
() konfiskojé garancing e realizimit; dhe / osc
(b} 1€ ndérpresé kontratén; dhe

{c) € hyjé ni njé kontraté me njé palé (& treté a koston e Kontrakiuesil pér ofrimin e bilancit t¢ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana ¢ Kontrakuwesit, i cili do @ mbaje
t& pakién informacionin ¢ méposhtém;

4} kushtet e motit, ndirprerjet e punis ge detyrohen nga moti me shi, orét e punts, numrin dhe ilojin ¢ punétoréve 18 punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holldsishme t& 18 giitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés st béré dhe furnizimet e dorézuara dhe (& pérdorura, 8
afta per tu kontrolluar né vend-punishie dhe & réndisishme né llogaritien e pagesave ge duhet bere Kontrakluesit,

20.2 Shénimel e bira né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Auloriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontrakluesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamet e tij ndaj Auloritetit Kontrakiues né afat prej 15
ditésh pas datés n té cilén jang regjistruar te dhiénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshion ge (& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjct e tij brenda periudhés st Iejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shiénimet e paraqitura ng regjistér. Kontraktuesi mund
18 shqyriojé regjistrin e punis nié gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, & béjé ose (& marr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron (8
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurajé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér 1& mbajtur regjistrin e punés né ményrén
e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilgsia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat
{jera n€ kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion @ Autoriteit kontrakiues pér ggliime identifikimi gjaté gjithé periudhiés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do (& Jen€ objekt i njié kirkese (& dérguar nga Kontrak tuesi tok Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet
ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ko do te zhviliohet pranimi i tillg, sipas rastit, Komponentét dhe materialet ¢
specifikuara né kérkesé dubet té certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésojné kérkesat pér kEt€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe niise jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do 1& périshiken ni pune os¢ i€ prodhimin ¢ komponentéve, ato mund (&
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
Ui jepet mundésia (i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nise jang riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontrakiues do (& cméroj “Menaxherin ¢ Projektir’, & cekur né KVK, i cili do 1& Jeté ptrgjegjés pér mbikéqyrien e ekzekutimit @
punéve gjaté téré kohts, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit (& punéve e deri n# skadimin ¢ periudhés garantuese 18 defekieve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéilimi i mbikégyrjes shte (& kontrollojé cilising e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t¢ pérdorura ng pajtim me specifikimet teknike (&
réna dakord.




22.3 Kontraktuesi do 1 sigurojé & komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér 1 lejuar autoritetit kontrakives qe L& vazhdojé
me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirdsite g& mund ¢§ hasé né kits aspekt,
dhe nuk do ti lejohet qi té paragesé ndonjg arsye pér vonesg né ptrmbushjen e detyrave,

224 Autoriteti kontraktues do & ketd (¢ drejté, ose nga vet? ose agjentit e tij, ge (& inspekiojé, kontroliojé, mast dhe lestojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe (€ kontrollojé progresin ¢ pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢faréde artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré g & pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mijeshiéria kand cildsing dhe sasing ¢
kirkuar. Kjo do € béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonji vend tjetér, sig mund t& specifikohet
né kontraté.

22.5 Nitse komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do la njoftojé Kontraktuesin ose do tc miratojé certifikimin ¢
procedurés lidhur me kéte,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakwesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé deklaraté pér piképamjet c tij ndaj
yetrit brenda 15 ditéve pas ngriljes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraklues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qi kiéte teste ©
pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha
raportet ¢ testimit do (i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 'l komunikojé rezultatet kétyre lesteve pa vones® te Kontraktuesi. Rezultatet
& ri-testimit do € jen€ pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ té cilit déshmohet sc gshig gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktucsi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe n€ specifikim gfaté kryerjes sé punéve duke ia téthequr vércjtjen se ato mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Néése Menaxheri i Projektil viéren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do i
evitoj menjeheré dhe do Ut konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan€ bere te nevojshme pér shkak le gabimeve to tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e koniratés, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojng dhe kompensojrg situalén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesal do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumin e
certifikuar nga Menaxheri i Projekit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesd,
Kontraktuesil do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pages€n e ardhshme. Interesi do (& llogaritet nga data n 1 cilén pagesa duhet 18
ishte bérg, deri né datén kur pagesa #shté béré me voness, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sckiorin ¢ ndirtimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk &shté dhén¥ normé apoe ¢mim nuk do (& paguhen nga Auloriteti Kontrakiues dhe do & konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nié Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se Hshuar nga Kontraktuesi do t6 béhen né llogaring bankare (& dhéng ng Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, gé i bashkéngjitel kérkesés per pagest, duhet & pérdoret per i
raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e kamisioneve ge duhet (& kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 18 paguhet pér sasing e punés st kryer
ng normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull,

25.2 Né rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& ptrmbaj aktivitelel me ¢mim pér punét e krycra nga ana ¢ Kontraktuesit,
Pershkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (8 kryerjes sé aktiviteteve né bazé 18 (6 cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése

pagesa pér Materiale né vend punim do 18 behet veg ¢ veg, Kontrakluesi do té tregoj shptrndarjen e Materialeve né vend punim vegmas nit
Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t# bgjé pagesé paradhénie Kontrakiuesil 18 shumave té pércaktuara ng KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i nji Garancioni & Pakushtézuar Bankar ni njé formé 1& pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi die valuté
1& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetel né fugi deri sa (& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & redukiohel n ményri
progresive nga shuma g& pagehet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.




26.2 Kontrakluesi do (¢ pirdorin parapagimin vetém per (¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (& nevojshme posag&risht per
kryerjen e pungéve. Kontrakluesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhnie &shté pérdorur né kétd ményré me furnizim (& kopjeve té faturave ose
dokumenteve té (jera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do (8 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit (& pérgindjeve (&
pérfunduar t& Punive né bazé € pagesis.
Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré 8 Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% e vlerts totale te koniratés origjinale, Kontraktuesi mund t8 zévendisoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkesd™,

27.2 Shuma e mbajtur osc garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratds st liogarisé¢ pérfundimtare 1§
refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit (& projekiit raporiel mujore (€ ¢mimeve & vler§suara & punéve t8 pérfundeara me minus shamén
kumulative t& vértetear mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollgjé punén e kryer t& kontraktuesit per (& vErtetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén g& dubet t'i
paguhet kontraktucsit.

28,3 Viera e punés sié kryer do 1& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés s¢ Paramasts dhe Parallogarisé, vieritn ¢ sasisé sé punés né Paramas€ dhe Parallogari q& éshit pérfunduar;
0s5e

b. N@ rast ¢ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekuluar do (& perbéj vierén e aktiviteteve & pérfunduara né Pérshkrimin o
Aktivitetit.

28.5 Vlera e puniés sé psrfunduar pirfshin viergsimin e ndryshimeve die shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit 18 certifikatés pérlundimtare t¢ pranimit, do (¢ dorézojs tck Menaxheri i Projektit nj# draft
te deklaraiés se llogarisé pérfundimtarc me dokumentet mbéshtetise qé tregojné né detaje vierén e punés sé biré ng pérputhje me kontratén, s&
bashku me & gjitha shumat e métejshme (@ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratits, né ményré qié Menaxheri i Projekltit 18
pérgatis deklaratén ¢ llogarisé perfundimtare.

25.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe @ gjithé informacionit té kérkuar n ményré t€ arsycshme
pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 1 pérgatist deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, e cila percakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteli Kontraktues dhe i t& giitha shumave & cilat i takojng Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuest, ose nga Kontraktuesi tek Autoritet Kontrakiues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & Iéshoje te autoriteti kontrakiues ose te perfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e [logarisé
pérlundimtare qe paraget shumen pérfundimtare per ¢ cilén duhet paguar Kontraktuesi ng bazé (¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet (& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe
perfundimtar t€ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do t¢ dorézojé njé kopje 1¢ nisnshkruar (& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesg t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhgron shtyrje pa dhéng llogari pér kiétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e pungve 1& kontraktuara né afatin e caktuar g ni kontralé.

(c) Menaxheri 1 Projeklit urdhéron kontrakiuesin g8 t'i zbulejé ose krycjé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjert, auloritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaklojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet,

{}] Menaxheri i Projektit pa arsye (2 justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje & kontratés,

(2 Kontrakluesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve (& kontraktuara 1¢ cilat pengesa nuk jané pér shkak (&

joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéherd Cmimi i Kontratss do & rregullohet po ashiu.




PRANIMI DHE PiERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3L1 Verifikimi § punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit t6 pérkohshém ose final do & bihet ng prani 6 Kostraktuesit,
Mungesa e kontraktuesit nuk do € jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontrakiuesi te Jete informuar prej 1 paktén 30 ditéve para datés s¢
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do L& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakteara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (&
njoftajé Autoritetin Kontraktues pér dalén né (& cilén verifikimi dhe testet (8 tilla mund (& fillojni.

32.2 Pungt te cilat nuk plotésaing kushiel e kontraiés, duhet, nése kirkohel, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga koniraktuesi osc te riparohen,
sipas kérkests sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& béhet pas njoftimit ¢ duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me wdhie (&
Autoritetit Kontraktues,

Neni 33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autorileti kontrakiues kur & ken# kaluar né ményré 1€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete i8shuar,
osc konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t8 pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit & pérkohshém jo mé heriit se 15 ditg
para se pungt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t8 pérkohshém, Autoriteli kontrakiues brenda 30 ditésh pas
pranimit (& aplikacionit & Kontraktucsit ose:

a} Ui léshojé kontraktuesil certifikalén e pranimit & pérkohsh#m me njié kopje per Autoritetin kontraklues duke thiéng, nése kjo éshts
¢ pérshtatshme, rezervat c 1ij, dhe pérveg (erash, edhe datén ni @ cilen sipas mendimit € tij jang pérfunduar punit ng pajtim me
kontratén dhe jan (& gatshme pér pranim (8 pérkohshém; ose

b} & refuzojié aplikacionin, duke i dhéng arsyet e 1ij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi per ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé centifikatén e pranimit & pérkohshém ose 16 refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit t asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém t& punive, Kontrakluesi i gmonton dhe i heq struktural ¢ pérkohshme dhe materialct qé nuk kérkohen mé pér
perdorim piérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Aj giithashtu do t¢ heqé ndonj¢ mbeturing apo pengesé dhe do & béje ndonjé ndryshim & giendjes
s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegiesin mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do (& jet& pérgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve, ni ndonjé pjesé te punive 18 cilat mund & shfagen apo shfagen

gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

&) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mg shpejt té jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér & gjitha zévendisimet ose rinovimet do te liHoj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béss per kénaqitsing e mbikéqyrésit,
Nesc kontrata mundéson pranim & pjesshiém, periudha e defekieve do & vazhdohet velém pér até pjesé (& punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nise shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj dém gjaté periudhis s& pirmendur, autoriteti kontrakiues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk atrin t8 korrigjoj njé defekl ose njé dém brenda afatit kohor t& pércakiuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund 1&;

a) € kryejE velié pune, ose & punésojé diks tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti komtraktues do (& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy;
ose

b) 1€ ndérpresé kontratén.

344 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi &shié arritr, nuk &shté né gicndje g8 (& mand masat e
nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projekitt mund t§ kryejné punén né kurdz (& Kontrakluesit, Auloriteti kontrakiues ose
Menaxheri i projekitit duhet té informoji sa mé shpejt g& 1€ jet e munder Kontraktuesin pér veprimin e mareé.

34.5 Periudha ¢ pirgjegjésisé se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohtzgjatja ¢ perivdhis s pérgjegjésist se
defekleve nuk ésht e specifikuar, ajo do & Jeté 365 dil. Periudha e Pérgjegjésisé se defckieve do & fillojé né datén e pranimit 1§ pérkohshiém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit L& periudhés sé garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njié periudhi, pas skadimit & periudh¥s s& fundil, dhe atéherg kur
1 jeng zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakeues do (i Iéshoje Kontrakiuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me




njé kopje Autoriletii kontrakiues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas koniratés dhe né ményré té tillg
& autoriteti kontrakiues t& jetg i kénaqur. Cerlifikata périundimtare e pranimit do (& léshohet nga autoriteli kontraklues breanda 30 ditdsh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jani kérkuar sipas Nenit 34 (& jeng pérfunduar né ményré 18 il @
té jeté i kEnaqur auloriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsidcrohen se jané realizuar plotésisht derisa té jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktucs, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marté parasysh léshimin e cerlifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 16 detyruar pér plotésimin e
obligimeve g2 dalin sipas kontratés para I8shimit & cerlifikatés p&rfundimtare (& pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur
lgshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimil. Natyra dhe masa ¢ ebligimeve (& tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontrawds,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén niése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 18 ket@ & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratiss.
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 6 jepen démshpérblime. Ato mund & jens:
a) déme (& pirgjithshme; ose
b) déme té kuidueshme,

364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat g& dubet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi muend té shkiipus Kontratén ni qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés,
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & périshijng, por nuk do & kufizohet ni:

a. Kontrakiuesi ndérprentt punén pér 15 dité rreshi pa qené e pérfshirs kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim & menaxherit 18
projekti;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Konteaktuesin pa arsye (€ justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé
shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjct ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t¢ kontrakiuesit pér kosto & vonesis:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apa hiyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit ]
Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve ésht@ shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve
1€ pErcakiuara nga ana c Menaxheril L6 Projektit;

{. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés per numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e démeve (& likuiduara mund (& paguhet.

373 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés per raste (€ tjera nga alo (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t&
vlerésojé nése shkelja maleriale e kontratés paraget bazis pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése per shkak 18 fajit (& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushijen e detyrimeve 18 kontratés,
Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punévc sa mé pare qé eshié ¢ mundur.
Menaxheri 1 Projekiit do (& b&jé vlerésimin ¢ punds s¢ kryer pjesérishi, do t8 kérkojé nga kontrakiuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até nE nj€ gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontrakluesin pér punét e kryera deri né momentin o marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qoft€ sc kontrata shkiputet, Kontrakiuesi do (& ndérpres punén menjéhert, do (€ siguroj vend punimin dhe ta fivoj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet ni grregullimet industriale, ¢rregultimet civile, Iufigrat, eksplodimet, tErmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paiéve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjtra nga ngjarfet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegiésive (& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejte q& Eshté ¢ mundur duhet ' siguroji punédhénésit nj# deklaraté me shkrim me
t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kiété rast aplikohen dispozital si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésitt ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisi objektive s& pérmbushjes sé tyre.




ii. Gjat¢ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezubuara, ¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit (&
personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakiuesi.

iil. Brenda pestmbédhjetd 15 ditg, duke Hogarilé nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim
me Autoritetin Kontraktues duhet ti vlerésojé & gjitha puntt e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi 13 detyrimeve € kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudh pér ag sa ka
zgjatur perivdha e pezuflimit.

v. N& qofi€ se kontraktuesi pér njé kohé & gjalé dshté bEre i pa afte, pér shkak & Forcds Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjisité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontralés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sié kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri Projekiues do 1 pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés si
1&shimit 1& shkresés ng fjalé dhe minus pérqindjen e viergsuar (& punéve 1& pakryera, si¢ E&shi€ cckur ng KVK, Démet shicsé (& likuidimit nuk do
1€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoriletit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jeté
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit t6 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1% kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projekiit do & léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés st béré, malerialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve,
tiatdhesimin ¢ personelit & Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans & marra deri né& datén c certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Puniét do 1€ konsidcrohen (& jeng proné ¢
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit (& Kontrakluesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoftt sc pamundésohel pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lultés apo ndonjé rasti tjctér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktucs
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (& virtetoj kété. Kontrakivesi do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt qé
@shi€ ¢ mundur pas pranimil (& kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 1 tij dhe pér punéét e kryera mi pas pér t& cilat
gshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migéisore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do U'i b&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ni ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet qé mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojné njéra {jetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjié zgjidhje
qé ata konsiderojné se &shié ¢ mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh & dobishme, palét do & takohen dhe té mundohen 1 zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kétrkests pér zgjidhje migésore brenda 5 ditish pas kérkests, Periudha maksimale gé fepet pér arritjen
¢ kisaj zgjidhjeje do € jeté 30 dit nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore déshion ose nise Pala déshton t6
pirgjigiet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, @ dyja palét do té jeng (& lira 18 vazhdojni né lazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrén.

42.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh 1¢ pérpiqen (& pajlohen pérmes institucionit t&
specifikuar né KVK., Nésc nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& proceduris s& pajtimit, secila pals do 1 kelé 1 drejté t&
vazhdojé né fazén c ardhshme 18 procedurés 56 zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhjx e mosmarréveshjeve me procedurd giygiisore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund (&
kirkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te veadosin pér ményrén c zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotBrojné mbi ato &
KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK joné dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet pérkotése 18 KPK.
Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do L& zbatohen pér (& gjitha

Ligii i zbatueshém géshtiet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,

dhe gjuha Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatésse né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha shqipe

Siguria e ekzekutimit | 10! Shume ¢ sigurisé s& ckzekutimit &shte eshte 10% e vleres
se kontrates nga dita e nenshkrimit deri me
date 20.12.2019.

T 1.2 Shuma minimale e sigurimit do L& jet&:

Pérgjegjésia dhe . . foe . -

Sigurimi i (a)  Per humbje ose démlim (& Pungve, Impianteve dhe

Kontrakivesit Materialeve 2.500 €

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €

(¢} humbje ose démtim i prongs (pérvec Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2,500 €

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) (& punétoréve 1& Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) t& personave & jeré: 5.000 €

Programi 121 Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik

dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit té kontratis.

12.2 -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do (& jeté & { pesé ) dité& pas nénshkrimit t&
kontratés,)

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté
20.11.2019,nga data e urdhéresés pér fillimin e punimeve.
deri né pranim Teknik Pérfundimtar ié punimeve.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jans 0.05% pér dité.

Shurma maksimale ¢ démeve & likuiduara pér té gfitha Punét &shte
10% e Gmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.t Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
t& mbajné dhe evidentojnd shérbimet e
pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés s& ekzekutimit t&




kontratés, pér té evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve t& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve té ekzekutuara,
cilésingé e shérbimeve, giithashtu pér té
evidentuar ecuringé e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet @ ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té shfaqura, kohézgjatjen e kohés
sa kané& zgjatur pengesat dhe né& fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér &
konfirmuar ecuring e shérbimeve pérmes té&
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e &
dhénave né Raport do té& lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pér muajin

giegjés.

Inspektimi dhe
testimi

22,1

Menagjert | projektit: do t& emérchet me vendim i&
veganté nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do & jeté pérgjegjés pér menaxhimin e kontratds dhe
mbikéqyrien e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit t& shérbimeve n& terren, né pajtim me
dispozitat e saki@suara si né Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né& vendimin mbi emérimin,

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontrakiues( organi
mbikqgyres) Eshté

Florim Krasniqi , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Bekim Mujaj

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vieren 70%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mbajtja ¢ Parasé

271

Shuma ¢ parave (¢ mbajtura eshte: 3,766.83 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit & vend punimit do & jet¢ 3  dité pas
nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegitsia mbi
Defektel

Periudha garantuese ¢ defckteve éshte 365 dité

Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve t& kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligiet né fugi né Republikén e
Kosovés.

Pagesa pas shképutjes

Pérgindia q& do & zbatohet pér vlerén ¢ punéve g& nuk jang




sé kontratés

pérfunduar, gé pérfagéson koston shiesé (& Auvtoritelil
Kontrakiuesin pér kompletimin ¢ Pungve, éshte pérqgindja e
vler8suar t€ punéve t&é pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

_— _— 422 c .. . . .. .
Zgjidhja miqésore ¢ Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

. . hé i
Zgjidhja R 43.1 fshéne te dyjal
mosmarrcveshéizguré a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund (& lindin
me pr gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Bshié e mundur @&
Eivassore

zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do t& dorézohet ne Gjykaten

Themelore ne Prizren-dega Dragash n# pajtim me ligjin
né Kosove,

0osc

b} kurde qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve
té cilat mund 1& lindin gjaié ekzekutimit s@ késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet palgve do 18
dorézohet né arbitrazh ¥ [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullar e Dhomés Ndérkombétare i Tregtisé, Komisioni i
Kombeve 1& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura 1€ tiera t¢ arbitrazhit 1& njohura ndérkombétarisiv)].




PARAMASA E PROJEKTIT: INFRASTUKTURES PERCIELLESE NE FSHATINE BROD » KLDRAGASH

A _] oo CPUNET PARAPREGADITORE TE PERGJITHSHME
Nr. Pérshkrimi 1 Pozicionit | Njssia | sasia { cmimi | Shama

« né gmimin e ¢do pozicioni té punimeve, materialeve,
standardeve dhe normave teknike,
= ¢do lloj pune éshta parapar né pérputhje me normat

Pérshkrime té pérgjithshime pér kryerjen
* T& gjitha pu nimet jané t8 kushtézuara pér
duhet t8 jend né pérputhje me standardet e viefshme,
Strukturat ndikmase

ato jané té nevajshme,

punimi i gardheve dhe shiritave mbrojtis,

punét dhe detyrimet tjiera shtesé ts eilat shfagen gjaté

e dhe lirimin ¢ hapésirés demoluese,

Pérveg pérshkrimit té pozicioneve individuale t& punimeve,
51 dhe shpenzimet e tjera;

pérkatése pér siguring ns puné dhe mbrojtjen nga fatkegsit eventuale.
e té gjitha lojeve t& punimeve
pérdorim t& punéve profesicnale dhe pérdorimin & materialeve cilésore,

* Pérdorimi § té gjitha Nojeve & skelave, pa marrg parasysh lartgsing dhe formén, pérfshihet né viere njési W punés pér s cilin

*N& cmim Nogaritet cmontimin e skelés né vendin e ndértimit.
*Né cmim dubet te parashifen dhe Vendosja e tabelave dhe shenjave tiera t& sinjalizimit dhe paralajmérimit. Montini dhe

. Masa dhe llogaritja e vlerss operative
Llogaritja ésheé bérs pérnjisi té masés s& punimeve t&

bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve , standardeve té cilat e rregullojné katé Fasha,

' - Puné pérgatitor
Né & gjitha pozicionet hérfshibet gmimi i punés pér siguriniin dhe vendosjen e etiketave
si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave

emimi pérfshin kushtet ¢ mépashtine L& pérhashicata;
punis, veglave, skelave ndihmése | 13 cilat jané té pérshkruara sipas

dhe rregulloret telnilce pér kétd Hof pune, me té gjitha reegulloret

té cilat

perfunduara, dhe sipas standardeve 18 viefshime ng ndérlim, T& gjitha
ehzekutinit té punave rreguliohen apn kompenzohen sipas normave té

e dhie punét demgluese
/shenjave paralajméruese, pastrimin

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zon
pllatoja e oborrit té shikadlis sipas projekeit
punimet .Llog né m2

L1

at ku do té punohet te
detal pgjaté kohss sa Zgjatin

m 250 0.20€

50.00 ¢ \/

kanalizimi, instalimet rrymes, instalime

parandalimin démtimeve eventuale mu
personelit, Né kiité pozicion pérfshihet edhe plani t
ekzistues me qellim qé

1.2

kushteve teknike t& pérgjithshme pérndértimine m
punimin ¢ trotuarit me fubiizave Liog m2

tdentifikiti instalimeve néntoksor dhe mhitolksors (ujesjelles,

t telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrinii né ditarin ndértimor, me gellim té evitimin

nid 8 ndikojé né rrezikimin e
situacionit t8 rrjetit
té hartohet plani i veprimit pér
demolin t& rijetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e

urit inbrojtes dhe

m 250 Joaps 50.00-€

shlygje dhe

Punémarrési éshté i detyruar

trethimin e punishtes, (i montej barakat montazhe

rreth objektit ng terési.Llog. né kamplet

qé para fillimit té punimeve £6 baj
{kontepery pir
puniterét dhe pér organin mbikqyvés. Pas pérfundimit ta punimeve té
njejtat duhet t¥ largohen dhe to béhet pastrimi i objektit dhe terreniy

koplet 10000 € 10000 €

dhe mbushja e saj pas pérfundimit t& puni

Furnizimi, transportimi dhe montirm § We-vo montazhe, Hapja gropés
mevellog né copé

copi 100.00 € 1Bo60 €

Furnizimi, transportimni dhe montimi i tavolings &
bashku me mbulesén perkatése. 1 njejta dulvet 18
pérfundimii v¢ punimeve.Llog né ml _

armirgesve @
demontohet pag

26.00 €




16 ot P BT gt o | a5 [ 1e0e |- asoee
Shuma: 441.00 €|
Gjithsejt punime parapegaditore : 441.00 €
B[ . NDERTIMI 1 MUREVE N RRUGET LOKALE NE FSHATIN BROD )

SPECIFIKIMI PROJEKTIT TE KUBEZIMIT RRUGEVE LOKALE TE PERFSHIRE NE SITUACION GJEODEZIKE : AKSI 6-

MURI MBROJTES H=1.5M, L=10m i AKSI19- MURI MBROJTES H=1.5 M,L=6m

1 I PUNET TOKESORE
Nr, Pérshkrimi I Pozicienit o I Njésia ! Sasia I Cmimi I Shuma
Punémarrasi sshté i detyruar qé 12 gjitha materialet g demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara] ti largojé nga punishtia apo ti
transportojé deri né deponing e caktuar pér deponim materialesh, Materialet ge | nevoiten Investitorit dubet te deponohen ne
depot e parapara per grumbullim te materialitne depot t& cilén e cakton Investitori.
Pastrimi I terenit , né gjithe perimetrin ku do t& zhvillohen punimet . Ng _
© L1 |qmim-kalkulohet edhe bartja e materialit (¢ demoluar deri t2 deponia m' 16.00 3.00 . 48.00 £
1é £ cakton organi mbikgyrés . Llog n’
Germimi i dheut {themeleve) i kategorisé s& I11. V-t me malina
' ndértimore dhe me vegla dore, materiali | tepért 1 ¢ilj mbetet pas 3 - .
1.2 mbushjes deponohet me wansport né deponiné té cilsn e cakton " 2.60 200 220 €
investitori .Llog, N& m3
Formésimi dhe ngjeshja e nenbiuzes se themelit to murit mbrojtés es me 2 .
i.3 ngjeshmeri 30MN /m2 n 16.00 » .20 ‘ 320 €
14 Sigurimi I gropés ndértimore nga rréshqitéja e dheut 5i dhe vendosja ¢ , . .
shenjave té sigurisé konform normave ndértimore né fugi . L 16.00 0.20 320 €
Shuma;|;
| Gjithsej puné demolimit rreminit dhe tokésore: :
2 | ___IUPUNET E MBUSH]ES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shumga
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshia e tamponit 0-63mm nen bazen e T .
21 |themelit me trashési t=15cim me ngjeshmeri SOMN/m2.Llag. né m3 m 240 6.00 1440 €
‘ Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te humir 63 s
22 |wmm ne tore Gjatésin dhe lartesine e murit mes=5g cm.Llog, nd m3 e 8.00 6.00 4800 €
2.3 |Furnizimi dhe montimi Lgypitte dreazhit PVE g10g mm prapa murit m’ 20,00 3.00
Llogném', - 60.00 €
24 [Burnizimi si dhe punimil Gypi PVC @ 70 mm pérkullim e murit m" 20.00 2.00
mbrojtes nga heteni [ armuar ¢do 2.0 m zig zalLlog ng m’ : . 40.00 €
25 Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me nig dheun e germuar Ine 4 .
_|shtresa deri ne 20 eny dhe me ngjeshjellog.némsz . m 16.00 200 3200 €
Shuma;

2l
w1

A gt
N



3 I IV PUNET E BETONIT GHE BETONARMES

Nr. Pérshlirimi I Pozicionit Niésia Sasia Cmimi Shuma y
Furnizimi,transporti dhe betonimi | hemeleve te murit mbroftes nga /
betoni I thjeshté C12/15 me trashesi 10 o, ne gmim te llogaritet 3 .. \/

. . I 1.6 60.00 00 €.
31 vendosja e kallepeve dhe mirmbajtia e betonit, Sipas standardit. Llog g 0 ’ %6 €
e m3 ) . J
Furnizimi,transporti dhe hetonimi [ themeleve te murit mbrojtes es nga :
3.2 fbetoni | armuar €25/30 ne thellesi h=0.3-0.5m ,ne ¢mim te ltogaritet n? 6.40 60.00 394.00 £
vendosja e kallepeve.Llog ng m3 : ' _
Furnizimitransporti dhe betonimi | munit mbrojtes tne lartesi £
H =15 m dhe trashesi te ndryshuar nga betoni | armuar C30 /37.Ne s ” .
3.3 ¢mim te Hogaritet vendosja e pahive, fugat e dilatimit sipas dispozités g8 m 24:00 _60'00 1440.00 €
projektit che profilit gjatésore.Llog né m3 ’
' : : shuma: ,920.00° € /
I . : Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes : | 'A . '
4 | . -V PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Furpiziml i hekurit ndérimar, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimg i
armatures & Hekurit t8 brinjézuar 16 klasgs § 400/500, té githa nig . x)
4.1 pérputhje nie logaritjen statile sipas detaleve teknike te armimit to : kg 2432.00 0.75 - LB2400 € ‘1‘/
perfshiva ne projekt. Llogaritja né kg,

shuma;
l _ . Gjithsej puné t& armimit ;
5 I VI PUNETE HIDROIZOLIMIT ,
Nr. Pérshkrimi I_Puzifionit Njésia Sasia Cmimi Shuma

Furnizimi me matevial si dhe monting 1 shiresés izoluese 1@
hidroizolimit me njé doré Iyerje nga bituliti dhe njé sheress me kondor :
5.1 - . ‘ . . 24. y z !
% [4mm me salldim me flake, Sipérfaget t& cilat salldohen duhet (@ jeng t& mz 24.00 2 800 €1
pastérta terura dhe £ rrafshia, Llog ng m2

shuma:
Gjithsej punime te hidroizolimeve
‘ - : Totali § {ilmimex{e né MURE| 16.00+'¢ \}&/’!
G T T T UNET E-KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALEZ (il 5 S Fo s
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s
e i

fﬁ é@ Q\'% O “




SPECIFIKIMI PROJEKTIT TE KUBEZIMIT RRUGEVE LOXALE TE PERFSHIRE NB SITUACION GJEODEZIKE :
AKS] 1- Kubéza S=119m2; AKSI 2- Kubéza 5=264m2; AKST 3- Kubéza $=56m2; AKSI 4- Kubéza $=34m2; AKSI 5- Kubéza

S$=53m2; AKSI 6- Kub&za 5=510m2, skajors L=11.50m; AKSI 7- Kuh#za S=109mz2, AKSI 8- Kubéza $=123m32,
Skajoré L=11.30m ; AKSI 9- Kubéza $=66m2 s AKSI10- Xubéza $=240m2 ; AKSI11- Kubéza S=80m2 ; AKSI12- Kubéza i
$=141m2 ; AKS113- Kubéza $=27m2 ; AKSI14- Kubéza 8=51m2; AKSI15- Kubéuza

5=76m2 ; AKSI16- Kubéza S=45m2 ; AKSI17- Kubéza S=74m2 ; AKSI)8- Kubéza 5=21m2 ; AKSI19- Kubéza S=17m2

Nr. PérshkrimiIPozicionit{tokéson'e] Njésia Sasia l Cmimi , Shuma

Gérvyerfa gérmimi dhe largimij dhent 6 kat 11 2V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pir nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e trotuarit lokale e trashesit= 20 derine 40 cm . Né kate pozicion pérfshihet edhenivelizimi
terenit me rantjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet Hera pircjellése té péreakiuar ng projekysipas kushteve teknile dhe
pérgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimii dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me ta

- 3gjitha shpenzimet. )
1.1 - Germimi me makineri (B8%)]- e 600.00 2 1,200.00 €
Germimi e doré (10%) n 70.00 5 350.00 €
Germimi me ¢ekang {2%) m? 14.60 10 14600 €

Planifikimi dhe puninii i bazamentit t8 rrugés ku do té shtrohen

kubézat m2 2,256.00 0.4 20240 €

© shuma;

, _ Gjithesejt punime te dheut; 598
Ny, Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) : Njésia l Sasia ' Cmimi | Shuma

Furnizimi, transporti, shtrivja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nan « Stazave pér ecje nga materialj guror Fraksion

(0 deri 64 ) mm me trashasi ta shtresés t=20 et si dhye ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t fitohet moduli | ngjeshjes

Mw=250 kg/em2 . Materiali j pérdorur duhet te jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

1.2 IVrejtie : Pas pérfundimit 18 késaj shtrese kompania punékryese ssig o obliguar ta shqyrtoj testin e m odulit 1 ngjeshjes dhe
Lz prezentoj telc menaxheri kontratds. '

Furnizimi dhepunimiibazamentitmegul“é natyral l m* I 432.00 l 1 l 43200 €

Furnizimi, transporti, shtrivja,nivelizing 1 bazes.dhe punimi i bazes & - Stazave pér ecje me materialp Burer nga gurit 18 thyer
fraksion{ 0-32) mm, me trashési t& shivesds t=14 cm st dhe ngjeshia ¢ tj me cilingar vibrues.Materiali i pardoruy duher te jete |
paisur tne ateste paraprake Alhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshia deri sa fitohet moduli { ngjeshjes Mv=44()
kg/om2,

13 ‘ Vrejtie : Pas pérfundimie +a leGsaj

’ shivese kompania pu nékryese sshis e obliguar ta shayrto] testin e modulit 18 npjeshijes dhe ta prezentoj tek imenaxheri
kontratés,
Purnizimi dhe punimi { shiresés me guré b8 thyer fralksion {)-16 2 ) oo o
mm,t=10 cin ) m 22160 G 1,329.60 ¢
Furnizimi, transport, shtrivja dhe pusimi i shtreses rrafshuese me rere te imot Rga gurit t& thyer fraksion O-4nim, me
trashési té shiresds t=5 cm si dhe ngjeshja e tij we cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli § ngjeshjes Mv=500 kg /cm2 .

14 Sqarim : Pas pérfundimit te késaj shtrese kompani pungkryesc sshtg e obliguar ta shayrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta

©0 Jprezentoj tek menaxheri kontratas, -
Furnizimi dhe punimi i ghtresés rugéve me guré 18 thyer fraksion 0.4 a . ) }
mm t= § cm m’ 115.00 6 . G90.00 €

shuma;

Giithesejt punime to dheut:

NI Pérshkrimi I Pozicionit{ me elemente hotono montuese ) I Njésia L Sasjay, Shuma




S L <

Farnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betont, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni | kiasit C
30/37, d-Bem forma e gjeometris sé kubézave kompetene e percakiuar nga Mmvestitort.Né gmin té parashifer edhe
Furnizimitransporti dhe shperndarja e reres {filerit) per mbushjen e fupave ne siperfugen e cila oshte ¢ kubezuar
Furnizimi transporti dhe montini | kubézave m2 2,256.00 7.3 16,468.80 €
‘15 {Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni €-30/37 dim.[15x24) cm,
me baze betoni Hogaritur me te gjitha punimet e tjera te nevojshine. m' 110.60 6 660.00, €
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave npa betoni € 30737, duke | )
T] - or ; A s ; g, apan / m' 325.00 6 195000 €
Hogaritur te giitha punimet e fjera te nevojshme.paraprake
.shuma:} 1947890 ¢
. Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés:| 24,128.80 €
D] - PUNET E GARDHIT METALIK =
Nr. Pérshirimi I Pozicionit Njésia Sasfal Cmimi Shuma
© {Furnizimi I materialit per punimin ¢ Gardhit metalik me elemente Evpa :
nga celiku,gardhi te punchet sipas detalit puntovik gardhi dubét ta
pastrolete die 8 lyhet me dy shiresa ngjyré miniumi anti koroziv si
1.6 jdheme dy shtresa lyerje me ngiyr depresive per metale, Ngjyrén e m' 30.00 20.00 600.00 €
cakton organi mbikqyres me Investitorin Ankerimi i gardhit metalik .
realizohet me anker bulona pér pllaken e e mbistrukturesna tdo2.0m
giatésiLlog. N8 m1,.
shumazf:

" Giithesejt punime t& Gardhit metalik;

"+ .PUNET E KANALIZIMIT AKS] Nr.7 DHE 8 L=150 m' | ’

Punét parapérgatitore, shénimi gieodezii si dhe verifikimi i Lrasesé s

vjetér t& kanalizimit ,né matjet gjeodezike & pérfshihen 1@ giitha punét
€ pérmendura né kushtet o pérgjithshme dhe teknike, po ashen ta

&

1.2 gmaten difznivelet dhe té mundesohet kygja ¢ kolektorve te vietdr ng m’

mi

kolekiotin e i, kyqgja dhe shlarking i gropave septike clzistuese né
rrjetin e ri t& kanalizimit sipas projaktit dhe detaleve teicnike, Llog né

0.50 €

75.00 €

1.3

e pyllézuar - né zonat ku do t& kalojé traseja e kanabizinit . Pastrimi

parshme pas péefundimit t punimve. Llog né m?

Pastrimi [ terenit nga mbeturinate ngurta ndértimore shkuiret drunjit

tyre béhet normal me rriedhén o kanalizimit me gerési 3m pér ti
mundésuar futjen normale té malkingrisé pér gérmim si dhe largimin e
tyre né deponi, Deponin e cakton Investitori. Né katg pozicion
pérfshihet edhe demoiimi | rethojave dhe kthimin ng giendjeté ma]

i

m2

150

0.50 €

7500 €

Demolimi i rrietit ekzistues te vieter, pastrimi ¢ terenit dbe krijimi

1.6 Jhushteve ndertimore per instalimin e rrjetit te 17, Log nem’ me te gjitha

shpenzimet

t

.loo

200C€

200.00 £

GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE

35000 €

Z{PUNET E DHEUT

/

“~



Gérmimi dhe Hapja e kanalit to kategorisé 111-VII né thellési prej 0.8 m’ devi né thellésing 5.30 m* pér kanalizimi Fekal dhe
gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gjecdezike sipas profilit gjatésors dhe dispozités sé projektit .
Pas hapjes sé kanalit t& ngjeshet me vibratar pjesa e trases $& kanalizimit, ' _

VErejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjs punékryerst, sipas detaleve teknike té pérfshira né projelt,

Sqarim : Ky lloj e kategolrisé sé dheut périshing & giithe zone ku kalon traseja ¢ kanalizimit duke Alluar prej

ad Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacion azhen e fundit,

Punétme makineri (90%) m3 - 357.84 200 € 715.68 €
Punét me doré (10%) L m3 39.76 5€ 198.80 €
Gérmimi dhe hapja e dhent pér twké lushare t& kategorisé HI-VI dule Hogaritur edhe deponi e mbushur me materiinle inerte
) pér hapjen e pusetave t& kanalizimit na bazé té detaleve, skicave ta perfshiré né projekt.
22 [Punét me makiner; (90%) ' m3 49,61 200 € 9973 ¢

Punét me doré (10%) : m3 5.51 5€ 2756 €
Furnizimi, transport, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimii shiresés ’
sé nén bazés sé pysetds hga materiali guror para se & beonohet
kirteta{ Bazamenti pusetés) Fraksion (0 deti 63 ) mm me trashési t@
shiresis t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri 54 1
ﬁt(‘met-mohduh i ng}eshj.es My=250) kg/cm% . Materla]x i pérdorur duhet m3 40 6.00 2428€ s
te jete i paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas normave dhe % s
standardeve. ' ) _ s C A '
Vrejtje : Pas pérfundimit ta késaj shtrese kompania punélkiyese 8shts o
obliguar ta shqyrtof testin e maodukit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek b
ménaxheri kontratds,
Furnizimi dhe shtvirja e Rérss 0-1mm, trashési 10cm pér shtratin nan
£¥P me planifikim +3cm, dhe 15 em nbj EYP pér mhulimin dhe
mbrojtien e gypit, sipas virejtieve dhe pérshkrimeve tekni ke .
24 Iparaprake té specifikuar pér punimet tokésore. Gjats vendosje s rérés 3 26.25 10€ . 202.50 ¢
té aplikohet glanumetria ta pércaktuar ng bazé ta rregillave dhe \f(
standardeve pér aplikimin & materialeve ndértimore né vepér. Llng
m3 ' :
. {largimin e wjgrave néntolsors e cilét shfagen gjas Sérmimit t# kanalit,
2.5 - |té cilét pengoj ecurin e punés né instalimin e rrietit t& kanalizimit, B oré/pune 3 106 30,00 &
Llog. me ore/pune me aprovimin e organit mbikgyre ) .

LS

K

Vendasja e trakés mbrojtése sinjalizuose me gier@si 3 om pérgjats gjitha
2.6 ltrasesé sé rrjetit (e kanalizimit , pér dentifikuar zonén se ky m’ 150 0.2o¢ 3000 €
ndodhet gypat pas mbulimit t kanalit,
Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes s5é gypil me susi té dheyt
& pérzgiedhur pa guré me traghasi sipas skicave dhe detaleve te
percaktuara ne projekt per secilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset ;
2.7 . 1 S a0 o
Pjesa ticter e dheut cleri na mbushje pérfundimtare té terenit dhe ad 431 le 23100 &
kthimi né gjendje & méparshie , dheu Ttepér largohet né deponin mé
L& aftrt deri ng 15 km largisi.
GITHESE] PUNIMET E DHEUT

3|PUNET LATUESE { VENDOSJA £ GYPAVE TH KANALIZIMIT) =

1,619.04 € | A A




-5 kolekearit sipas detalit tekniks & prezentuar né projekt. Fuenizimi

Furnizimi dhe punimi i bazamentit ts pusetave prej betoni C- 25/30 @
armuar me klasé t& armatures 3-100/500 me trashési d=25.00m i
papérshkueshem nga uji me dimesnione (1.7x1.7ym' si dhe punimi i
kinetés sé pusetes duke i dhené ramjen e duhur né drejtim 8 rrjedhss

dhe montimi | tubave té betonit #800 mm nga betoni I parafahriluar |
Papérshkueshém nga uji. Kompania ckzekituese gshié e obliguar q# taf
béj& montimin dhe lidhjen né mes gypave né ményré profesionale duke
filluar prej montimic & gypit tnbi kineté dhe vazhdon me lartdsi té

3.1 Ingriie deri 8 kuota gjeodezike pércaktuar né profilin gjatésors t& copé 7 70 490
projektit t& pérfshirg edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né mes
veti béhet me flag gimentoje me raport 18 recetés 1:3. N kéié pozicion
périshiliet edle Furnizimi dhe punimi 1 shkalleve nga metali fi 22 mm
anti korruziv i eili perforcohet me bulona M8 t8 cilat duhet & montohen
. |né pusetat kontrrolivese me thelissi renies A=30 cm & hapft @
shkalllés deri na thellésing e nevojshme pér zbritie dhe ngritje sipas e
skicés dhe detaleve e perfshira né projekt.Log né copé me té gjitha
shipenzimet dhe punst eé lartécekarg té pérfshira ng kité projeks.
Furnizimi dhe vendosja ¢ kapakeve té pusetav $600 mm , nga materiali
33 kompenzit izoluar me diktup nga goma per mos.depertimin e ujerave - '7 ;; ..

" |stmosferike ne puseten e kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne cope 30¢€ 210
projckt .

Vendosja e unazave pér nivelizimin o depértimit t& gypit 1 cili fatet na pusetd betonf me dimenzione sipas projeictit, dhe
mbéshteté né linet par shkarkimin e konteroHuara b ujit kanalizimit né pusetd, wnazs ns kinet dhe né depértimin e pusetés
duhet pérforcohet me togal Hag me raport 1:1 sipasi skicés s& projektit, .

33 Vérejtie : Gjaté ekzekutimit 18 punimeve duhet patur kujdese q& té ndérrmirren 8 gjitha masa izoluese qé parandalohoet
rriedhija para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.
Unaza DN 315 mm o copé 6 ' 20 € | 120 €
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualileti PSN 8, pérgfaté gjithé gjatésiss se trases sé kanalizimit, dizle
pércjellur nivelintin dhe piérrtésin @ ramjes nd bazs projektit, me t# giitha elementet pércjeilise duke vendosur unaza nga
goma ku lidhen gypat pér 15 parandaluar lévizjen e gypave dhe duke panumdésuar hyrjen e giesendeve ti ngurta té cilée

3.4 {bllokojné gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespektohen detalet teknilke te perfshire ne prerjen terthore dhe glatesore
po ashtu te rrespektohon kuotay gieodezike te perfshira projekt, Vérgjtje : Punikryesi pasi i filloj vendesjen dhe instalimin e
gypave duhet ti dorzoj atestet ¢ materialeve konform specifikacionit teknil &8 projektit
GYP HDPE PSN 8 DN 315 mum | m' 150 8¢ 1,200 &

- GITHESE] PUNIMET LATUESE 202000 €
| Gjithesejt punime kanalizimit: P ;_9_3_9,‘04_ g
Fo PUNET_E U]ES}E_LI_LES]T AKSI Nr, 6; E=50 m’ .

1 Punét Tokésore Njésia Sasia T:Tl Cmimi i térg
Gérmimi dhe Hapja e kanalit ta kategorisé 111-V1,deri né thellgsing 1.20m" pér rijetin e i shpéradarts t& ujésjellisit lon
planifikobet zgjerimi i vendamanimeve (rritja e konsumatoréve s e giersi t& nevojshie pér punié duke percjells tg gjitha
pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit. Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibratar Piesa e trases sé ujésjellsit, duhet

111 pater kujdes stdomos 18 Bypi L& ri pér vazhdim ré punimeve né ujésjellgsin Dikance me Dimenzione DN110 mum, s mbrohot

nga shafitja/deformimi i kanalit - .
nga shembja duhet ta béjé punekryersi, sipas detaleve tekniké ti pérfshiva né projekt

Vrejtie: sigurimin

.

Punét ime makineri {60%) m3 2988

59.76 £

Punét me doré (40%) ’ : ' m3

99.60 ¢

(¥4



me € gjitha shpenzimet duke marrs parasysh edhe sigurimin e gropés nd

Gérmimi dheut t8 kategorisé  [1-Vi pér hapjen e pusetave kontrroliuese
ndértimin e puestss | ¢ cila mundéson lidhjen unazore & rrjetit té ri nga rejeti shpérndaris o

aj shembjes .

¢ Kéte poziclon pérfshibier edhe gérmimi pér
kzistues | furnizimit , Llog né m3

Punétme makineri (60%)

m3

162

2.00 €

Punét me doré (409)

m3

108

5¢€¢

540 €

ndértimore né vepér.Ngjeshja sipas narmave DIN,DPr 103% Llag m3

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-L1mum, trashési 0cm pér shratin nen Byp me planifilim +3cm, dhe
dhe nbrojtjen e gypit’, sipas vérejtjeve dbe pérshkrimeve teknike paraprake 1& specifikuar pir
113 f[vendosje s rérés t@ aplikohet glanumetria t8 pércaktuar ng bazé 1@ rregullave dhe standardeve par

15 mbi gyp pér mbulimin
punimet tokésore, Gjaté
aplikimin & materigleve

Réré (0-1) mm - ]

m3 I

6,25

| 1000¢€]

324 £ '\/
Vv

P
62.50 € \/

e nevojshme. Ngjeshia sipas nornave DI N,DPr 1039

Furnizimi dhe shtrivja e zhavorrit 01-63mm, trashési 20cm nén puseta : Kontrrolluese dhe v
duhet shirihet , ngjeshet miré e makiné vibruese me gellini si dhe pregaditjen finale té b
1.1.4 [5ipas vérejtieve dhe pérshkrimeve teknike paraprake t& specifikuar pér punimet tokésore

alvulés sé ajrit, zhavorri | hedhur
azamentit para se té huchet betoni
- Llog mi3 ne t& gjitha shpenzimet

Zhavorr me glanumetri {0-63)mm

m3

0.3

6.00 £

organit mbikgyres.

Largimin ¢ ujrave néntoksoré me pomé (@ cilét shfagen gjatd gérmimit t& kanalit, (& cilat Pengoj ecurin e p
rrjetit té ujésjeligsit Duke marvé parasysh gé njé piesé e ujésjellésit kalon ng zonen né
1.1.5 [rrugds gjaté ekzekutimit tb projektit mund hallafagehemi me susi shums

me ore/pune me aprovimin e

unés nd instalimin e
afgrsi & prrockes dhe léshesave 3
@ madhe té ujit, Llog.

Angazhimi [ pompas pér largimin e ujérave néntoksore

oré/pune 3 10.00 € 30.60 €
Vendosja e trakés mbrojtése detektiese me gjerési 3 cm pérgjatd giitha
11,6 jtrasest s& rrjetit t& ujésjellésit, PET ta indentifikuar zonén se ky m' 50.00 0206 1000 ¢ -
ndodhet gypat pas mbulimit t8 kanatit,
Vendosja e trakes mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 om pérgjaté gjitha
1.1.7 |trasesé sé rrjetit té ujésjelldsit, DEr ta indentifikuar zonsén se ky m’ 50.00 0.50 € 2500 €
. ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit,
Mbushfa dhe mbulimi e kanalic pas instalimit té rejetit ujésjellésit mo
sasf t& dheut & pérzgjedhur Pa gurd me trashési sipas skicave dhe
detaleve te prercaktuara ne projekt per secilen pusete [stacionazh, ) » N
118 pasta) vendoset pjesa teter e dheat deri na mbushje pérfundimtare tp m3 20.00 looe
terenit dhe kthimi né gjendje t# m éparshme, dheu [ tepér largohet ni
deponin mé & afért devi né 15 km largési, .
Giithsej: Punit tokiésore 317.30 6
2  Punét e ndértimit dhe betonimit Puselave Njésia Sasia ?:;m" Crodmi i térg
ési

Né ki@ pozicion pérfshihen ndartimi 1 pusetave : sipas projektit dhe detaleve dhe
ndértimore né fugi si dhe standardet 1SQ 9001/2008 né pusetén kantrolluese .

pérshkrimeve teknike

né pérputhjen me normativa

Betonimi i shireses sé varfer te tamponit me ujé traghési prej 5 cin.
Tamponi i vendosur mbi shiresen e parapérgatitur me shtress té
2.1 [zhavorrit pas atestimit t& Moculit t& ngjeshjes. Llogaritia ni m2 me t&

m3 h15 60.00-€ 9.00 €
giitha shpenzimet PEr pusetat e rrjetit shpérndarés dhe kygjeve -
shtephake.
Furnizimi, transporti, shirirja dhe vendosja e kondorit 4mm mbi
< |Shiresén e varfér 16 betonit, s pas pérshirinit teknike dhe kushteve .
212 veqanta t-péreaktuara né projekt Log né m2 me @ giitha shpenzimer ma 750 €

y

/
v
: g
2000 € \/ '



Betonimi i soletés s& poshtme mbi shtresén izoluese mbi kondor st dhe
soletén ¢ sipérme ng kuotén e nivelit terenit ts pusetave monolite, me
Klase betoni € 25/30, me washési d = 20cm. Reqetés sé betonit duhet ti
shtahen aditive me gellim & masa e betonit krfjohet e pa
papérshkeshie nga uji dhe rezistente ndaj ngricave.

hudhet né vepér ng pérputhje me teknolegjing betonit, si dhe
rrregulloret dhe standardet Eurocod 2001/2008.

Ekzekutimi I punimeve dubet t& béhet né pérputhje me me pdrshirimet
dhe detalet telmike té pérfshira ns projekt.

Para hudhjes né vepér t8 betonit dubet & matet kounsistenaca dhe 1@ m3 0.50 60.00 € 30.00€

Betonimi i mureve & pusetave monolite , me Klase betoni € 25/30, me
trashési d = 15¢m. Reqetés 58 betonit duhet 6 shtohen aditive me
qellint g& masa e betonit krijohet e pa papérshkeshnie nga uji dhe’
rezistente ndaj ngricave, '

hudhet né vepér ng pérputhje me teknologjing betonit, si dhe
rregulloret dhe standardet Eurocod 9001,/2008, .

Ekaekutimi | punimeve duhet té béhet né pérputhje me me pershkrimet
dhe detalet teknike 1@ pérfshira né projekt.

2.1.4 |Para hudhjes né vepér t8 betonit duhet 4 matet konsistenaca dhe té m3 1.25 60.00 € 75.00 £

Gjithsej: Punét ¢ ndércimit dhe puniniit pusetave

121.50 €

3 Punét e armimit 18 pusetave . Njdsia Sasia

Cmins

Cmimi i gére

njési

betonit. Hekuri ndértimore para se te Yendoset ne veper duliet pastruar nga ndryshku dhe karezioni papast
té halcohetdhe té bihet montimi ng detaje {vizalime t3 detajeve) dhe né haze 1@ Uogaritjes statike.

Punimi { armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armimit te perfshira ne profekesipas llogaritjes statike, Ne gmint périshihen
té gjitha aperacionet e punés dhe furnizing dhe perdorimi i materialeve dhe mjeteve ndilimgse, sipag uevojes edhe vendosja e skelve,
si dhe shpenzimet e tjera te nevojshme. Armirimi té punohet nga hekuri ndértimaor i paraparé né llogaring statilee duke | aplikuar
"Rregulloret pér standardet teknike pér beton dhe beton t& armuar” Burocod 9001 /2008 dhe standardet e aplikueshme pér helowr g

tr, t& drejtolet, te prehi,

Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prevja, pérpunimi dhe montimi |
N armatures té hekurit 1 brinjézuar, té gjitha né pérputhje me standardin )
11 piy 488. Llogaritja kalkulohet n@ kg me té gjitha shpenzimet, kg 250,00 075€ 187.50 €
Gjithsej: Punét e srmimir 187.50 € -
4 | Punét e Hidroizolimit Pusetave : : Njésia Sasia "i::‘;g:! Cmimi i térg

Punimet pér hidroizolim dy shiresoré do 2 kryhen né pérputhje me projektin, pershkrimet teknike si dhe st
si: Standardin ASTM 494 Tip F - Standard pér shtuarjen ¢ aditivéve qé krijohe shiress o papérshkue
izolimi t sipérfaqés, Standardi DIN 4030 péraplikimin e materialeve hidroizoluese ., ne gmime perfshihen (&
punés, blerjes dhe shiytezimit, té matetialit, mjete shtess, si dhe vendosjen e skeleve,

andardet ¢ aplikueshme

shine nga ufi né zonén ky bahet

gjitha operacionet ¢

Furnizimi dhe Iyvja mureve @ bredshém & pusetss kentrrolluese - né
mure dhe bazamentit [y jané & vendosura fitingjet po ashtu edhe .
mureve t& jashtme dhe solletds sé sipérme 1€ puset me material izolues m2
té ftofte bitulit,

411




Furnizim dhe montimi | shtresds fzolucse 66 hidroizon mi me material
hidroizoluese sipas standardeve 6 aplikueshme t& celaw né

- |specifikacionin téknik duke aplikuwar material material hidroizolies me
trashési 4 mun , vendosja béhent ng 13 gjithié sipérfagen e mureve

4.1.2 |bazamentit dhe pliakése s& sipérme té betonit Brenda dhe joshis
pusetés aty ku éshté mbuluar izolimi me shtresé lillestare me hitulit.
Materfali hidroizalues vendoset imbj sipérfagen izohiese té bitulit,
vendosje e materilait hidroizolues Iidex apo ngjajshme béhet me
saltdim me flzké. Llog né m2

ma

7.50

3.00€

22.50 €

'Giithsei: Punét e Hidroizolimit Pusetave

45.00 €

5 . -Punét e jashtine té pusetss

Njésia

Sasia

Crimi
njési

Cmimi i téré

Vendosja u folisé PVC pér mbrojtjen e shiresave hidroizoluese né
5.8.1 [pjesén e jashtme t& mureve dhe pllakés s& pusetés kontrrolluese . LLog
né m2

m2

7.50

150 €

1125 €

Furnizimf dhe vendosja e kapakeve & pusetav #800 mm | nga materiali
kompenzit izoluar me dikfun ga goma pér mos depertimin e ujerave
atmosferike ne pusetat ¢ Irjetit ujésjellésit . Sipas detali te prezentuar
ne projekt )

copé

1.00

6lLO0 €

60.00 ¢

Furnizimi dhe punimi i shikalleve ngamétali fi 22 mm anti korruziv i
cili perforcobiet me bulona M8 té eflat dubet t& montahen ng pusetat
kontrrolluese me thellési ta renies A=30 cm & hapit té shkalllds deri na )
thellésing e nevojshme pérzbrilje dhe ugritje sipas e skices se projelktit,
Llog né copé komplet komstrukeioni i shlkalléve me té gjitha )
shpenzimet

5.1.3

copé

1.00

50.00 €

50,00 €

Gjithsej: Punét e jashtme t& pusetas

121.25 €

6 Punét montuese {Fitingjer)

Njésia

Sasgia

Cmimi
njési

Cmimi i Léré

Pjesét montuese ti vendosjes dhe instalimit té Eypit shpérndarés par rritjen e kapaciteve té njit
fitingjeve né PUSETEN {Kontrrolluese), dulet montuar dhe instalvar né pérputhje me projektin, detaleve dhe

né Fshatin Brod, si dhe 18

pérshkrimeve teknike , né pérputhjen me normativa ndértimare né fugi si dhe standardet. IS0 9001 /2008

Bleraj, furnizimi i Gypit PEHD DN 63 mm +10 bara ; SDR 17, par zgjerimin e rrjetit t& i .

6.1.1 |Montimi me salldin i Gypit PEHD DN 63 mm , 10 bara 3 SDR 17, dulce
pérfshiré t& giithy shpenzimet (fuging hunétore, dhe pajisiet montuese
dhe sallduese)

m

500€

250.00 €

Punét Furnizuese dhe montucse té fitingjeve t& rrieti té ujésjellésit pér rrigje 18 kapaci

telit & ujit né lagjen Brod

6.1.2 Gjysémliidhf—ise me fllanxhé pér gyp P (atkaten) #90,/63mm copé 2z 5000 € 100.00 €
6.1.3 |Fllanxhé mhyltése me tapé DN 63 nin | copé -2 40.00 € 80.00 £
6.1.4 [Adapter llanxhé PE (Me salldim) DN 63 copé 2 40.00 € 80.00 €

Valvulg me teleskop DN 90 nim | (H= 1-1.5 m pér DN 80-100 mm) pér shkyqje dhe kygje té

elementet pércjellése lidhase pér vazhdimin e gypit

Iijetit kryesor, 1é qmim kalkulohet edhe

6.1.5 [Valvulg shiber 16 bar (GGG) DN 63 mm

copé 1 50.00 € 50.00 €
Kapala pér teleskopa sé bashky me garniturén e pjeséve fazonike nga
6.1.6 [materiall Gus DN L0Umm, duke pérfshird ecdhe pérforcimin dhel’ copd 1 6000 € 60.00 £
nivelizimin e kapakut me aivelin e kuotiis terenit
Ventilla s& bashiku me garnityre 1o Pleséve fazouike montuese DB 100 ;
6.1.7 mm copé 1

T 15000 €




Furnizimi dhe montimi i pjeséve fazonike montuese & pa parapuara

50.00 €

6.L.8 ipérgiaté rrejtit 18 ri , me kérkesd & banoréve ape organit mbikqyrés.| komplet 1 50.00 €
Llog komplet
g 820.00 €

'Gfithsei: Punét montuese (Fitingjet)

7 Shgyriimi dhe Testimi i rrietit

Me pérfundinmin e montimit, para mbulimit t& kanalit t béhet testimi hidraulik i gypésjellésic nén presion provues sipas udhézimeve t8
pradhuesve té gypave dhe pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushtet teknike t& ekzekutimit dhe né prezencén ¢ organit mbikqyrés,

Llogaria né m' t& gypit 18 testuar.

7.L1 I'Festimi i gypit

ny' I 50.00

1.00€

50.00€

Para léshimit né puné té gypésjellésit tshiké e nevojshme té béhet dezifektimii gypit sipas reegullave te nj
teknike t& ekzekutimit dhe né prezencs ts organit mbikqyrés . Llogaria né m' t8 gypésjellésit té dezifektu

ar,

ohura té dhéna n@é kushiet

7.1.2 I)ézifektimi i gypic

|

m' ’ 50.00

1.00€

5000 €

Gjithsej: Punét e Testimi dhe dezifeltimit t

é rrjetit

100.00 €

Gjithesejt punime té Ujésjellésit: |-

Io|o e e a0 PUNETE ASFALTIMIT URES' " .

712,55 €

Pasttimi i sipérfageve t8 urés , nga mbet.urinat_pa pastértive organile i
dhe pregaditje e sipérfages sé mbistrulturds urgs pir hadhjen ¢ asfaltit.

111 jLlog m2 me té gjitha shpenzimet.  Vérejtje : Né rast se shfaqet gjaté mZ 1 200€ 200 €
pastrimit t& sipéifages haset né armaturé duhet té sigurohet me shtress
nibrojtése nga betoni, ) ]
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i !

112 injétrajishém AB11S me trashisi t= 4crm si dhe sterpikjen me enmuision m® 510 . | 19.00¢ 969.00 £

né tér hapsiren e rruges para shtrimit & asfalt betonit,

Gjithesejt punime t& Asfaltimi t& rrugéve: -

DR R . . PUNETTETIERA |

Llog kompter

Demolimi i objektit ekzistues mae sipérfage 60 m2 , i cili duhet
pasirohel né térési (Objekti pérmban lulmin nga tegullat, e muratuar
LI1 {me materile & kombinuara guré , tulla, blloge argiilore |, si dhe
pregaditia e sipérfages pdr kubézim die vendosjes sé gardhit metalil.

kemplet

500.00 €

500,00 €

Dislolimi i shityils eksiztues » e géllim 6 lirimit té hapsirés pér

1.1.2 [ndértimin e shkalléve dhe rampés pér hendikep. Vércjtje Distokini dhe

tokacioni béhel né knordinim me KEDS,

copé

1.0

100.00 €

100,00 €

Gérmimi, pregaditja e themeleve s kallupimi, prevja punimi dhe
montimi i armaturés né themele dhe pllaké, si dhe betonimi i

113 shkalléve me dim 15x30 x 130¢m deri né disnivelin e zbritjes , si dhe
T [rampés kaluese pérhendikep 15x1300m deri na disniv.e]in e zbritjes
ne klasé betoni C25/30. Llog me t& gjitha shpenzimet th shprehura né

m2 té sipérfages s¢ trajtimit,

m2

16.0

3500 €

56000 €




1.1.3

Pastrimi e sipérfages nié zonén e planifikuar pérulje ¢ rrugés nga
vegjetacioni dhe drunjél dhe mure me materiale reethanore me qétlim
L& Ierijimit t& kushteve pér ulje t& rrugis pér kalim té automjeteve né
Lagje, si dhe demolimi ! kubézave me dimenzione t& ndryshme né
rrugén e cila do té trajtohet ulér si dhe depozitimi | tyre né njé vend &
pérkoshén. Ne rast se punelaryesi gjate demolimit te kubézave démton
ato eshte i obliguar ge te furnizg;, trahsportoj, kubézat dlre te
zavendesoj ato dhe ta kthej tereni né giendje t& mé parshme . N& graimj
Hogaritet edhe greyerfa e sipérfaqes sé reugés deri né plotésim e
kérkesé investitorit pér ulje t rrugés , 5i dhe largimi e dheut deri né
deponin mé té afért. Llog m2-me té giitha shpenzimet

m?2

40.0

BOO £

320,00 €

1.1.3

Furnizmi, vendosja dhe ngjeshja ne shtresa e zhavorTit 0-31.5-t=20
cm, po ashtu 0-16 mme- - 20 em ne zonén ku jane zhvendosur
(demoluar) kubezat. Montimi i kubéza te betonit ne Zonén e
parapregadituy, Ne gmim kallkulohete ngjeshja e makineri vibruese 5i
dhe mbushja e fugave me rere te imte. Llog m2 .

m2

0.0

5.00€

20000 €

P

N

A

~
N

Glitheseji punime té tjera: |




REKAB].T_ULLIM_[

A __ PUNET PARAPREGADITORE TE PERG]ITRSHME 141.00 € \/
B NDERTIMI | MUREVE N RRUGET LOKALE NE FSHATIN BROD|  4,046.00 € \/} :
C PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LORALE 24,128.80 € V/;,
D PUNET E GARDHIT METALIK 600.00 € wv‘“ Fi
E PUNETE KANALIZIMIT AKS! Nr.7 DHE 8; L=150 m' 3,989.04 € \g,;f;g
F PUNET E UJESJELLESIT AKSI Nr. 6; L=50 m')  1,71255 €| &
oy PUNET E ASFALTIMIT URiS 1,071.00 €
J PUNET TETIERA|  1,680.00 €
s REKAPITULLIMI TOTAL ME TVSH °37,668.39 €




